JUSTIÇA FEDERAL EM ALAGOAS

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº327/2023

O  MM.  JUIZ  FEDERAL  DIRETOR  DO  FORO  DA
SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 5.010, de 30 de
maio de 1966,

CONSIDERANDO o disposto no art. 155, parágrafo único, do Provimento nº 01, de
25 de março de 2009 e a manifestação favorável de magistrados desta Seção Judiciária,

RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR a ESCALA DE PLANTÃO a ser observada durante o feriado
forense 2023-2024, instituído pelo art. 62, inciso I, da Lei nº 5.010, de 30/maio/1966, na forma como se
segue:

PERÍODO VARA JUIZ FEDERAL
20 a 23/12/2023 3ª VARA ANDRÉ LUÍS MAIA TOBIAS GRANJA
24 a 28/12/2023 7ª VARA ALINE SOARES LUCENA CARNAÚBA
29/12/2023 a 06/01/2024 1ª VARA HUGO SINVALDO SILVA DA GAMA FILHO

PERÍODO DIRETOR DE SECRETARIA TELEFONE
20 a 23/12/2023 GUNNAR DORNELES TRENNEPOHL (82) 99301-2189
24 a 28/12/2023 RAUL HOLANDA DE SOUSA (85) 99736-0515
29/12/2023 JOSÉ ROBERTO MONTEIRO TENÓRIO (82) 98121-7801
30 e 31/12/2023 FELIPE BARBOSA MARTINIANO (82) 99971-1806
01 e 02/01/2024 JOSÉ ROBERTO MONTEIRO TENÓRIO (82) 98121-7801
03 a 06/01/2024 GUNNAR DORNELES TRENNEPOHL (82) 99301-2189

DATA OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL TELEFONE
20/12/2023 WESLEY ALMEIDA PINHEIRO (82) 99933-3917
21/12/2023 SILVIO FALCÃO LOPES (82) 99351-9802
22/12/2023 JOSÉ LEÃO DE MELO NETO                                                         (35) 99985-9386
23/12/2023 MARIA TERESA DANTAS TENÓRIO BARBOSA (82) 99998-9958
24/12/2023 RODRIGO ALBUQUERQUE DE MAGALHÃES (82) 99925-3191
25/12/2023 MARCELO MONTEIRO SOUZA (82) 99913-6530
26/12/2023 MAURÍCIO DE LIMA PRADINES (82) 99318-7718
27/12/2023 GUSTAVO ANDRÉ ALMEIDA MELO (82) 99905-3920
28/12/2023 ALEXSANDRO NASCIMENTO DA COSTA (82) 99607-7267
29/12/2023 HILMA SABINO COSTA (82) 99973-0153

SEI/TRF5 - 3968599 - Portaria da Direção do Foro https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 18/12/2023, 17:33

alcyam
Disponibilização DOE - Alcy

30/12/2023 MARTINIANO CAVALCANTE WANDERLEY NETO (82) 99921-0014
31/12/2023 AMÉRICO ALBUQUERQUE SAMPAIO (82) 98208-3962
01/01/2024 RICARDO VASCONCELOS (51) 98903-9866
02/01/2024 GINALDO SANTOS (82) 99988-7284
03/01/2024 WELLINGTON CARLOS DE CARVALHO (82) 99132-1789
04/01/2024 MARIA DO ROSÁRIO BRANDÃO DA SILVA (82) 99115-3990
05/01/2024 AMÉRICO ALBUQUERQUE SAMPAIO (82) 98208-3962
06/01/2024 RUDOLPHO WAGNER FILHO (82) 98846-7605

Art. 2º. O Juiz Federal de plantão servirá como Juiz Distribuidor no mesmo período.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALOYSIO CAVALCANTI LIMA, DIRETOR DO
FORO, em 18/12/2023, às 17:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 3968599 e o código CRC D512FE3B.

0000305-51.2023.4.05.7000/AL-NJ-GAB 3968599v17

SEI/TRF5 - 3968599 - Portaria da Direção do Foro https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 18/12/2023, 17:33

alcyam
Disponibilização DOE - Alcy